abonar a la EMISORA, vigentes al día de la fecha, son:  

1) Comisión por servicio de renovación anual: pesos dieciséis mil 
quinientos veinte con sesenta y seis centavos ($16.520,66) anual. 

2) Comisión por administración y mantenimiento de cuenta 
SIDECREER: pesos siete mil cuatrocientos treinta y ocho con dos centavos 
($7.438,02) mensuales. 

3) Comisión por administración y mantenimiento de cuenta 
SIDECREER CABAL: pesos nueve mil novecientos veintitrés con noventa 
centavos ($9.923,90) mensuales. 

4) Comisión por reposición o reimpresión de T.C. (por hurto, robo o 
extravío, o por deterioro): a)  Del segundo al quinto plástico, ambos 
inclusive: pesos siete mil quinientos treinta y cinco con ochenta centavos 
($7.535,80), en tres cuotas mensuales, iguales y consecutivas. b) Del sexto 
al noveno plástico, ambos inclusive: pesos once mil ciento sesenta y cuatro 
($11.164,00), en tres cuotas mensuales, iguales y consecutivas. c)   Del 
décimo plástico en adelante: pesos quince mil setenta y uno con cincuenta 
centavos ($15.071,50), en tres cuotas mensuales, iguales y consecutivas. 

5) Cargo por gestiones de cobranzas: pesos doce mil seiscientos 
veinticinco con doce centavos ($12.625,12) mensuales, de configurarse su 
situación de mora a la fecha de cierre del ciclo operativo. Se corresponde 
al monto máximo a facturar por resumen de cuenta en el periodo de 
facturación, en función del tipo y cantidad de gestiones realizadas. 

6) Impuesto de Sellos:

[...]

8) Comisión por cancelación anticipada de adelantos en efectivo: 
cinco por ciento (5%) sobre el saldo adeudado a la fecha de cancelación 
del préstamo otorgado. 

9) Cargo por extracción de adelantos de dinero en efectivo por 
cajeros automáticos: pesos un mil quinientos ($1.500,00) por cada 
extracción realizada en cajeros habilitados de la República Argentina. 
CLÁUSULA SEGUNDA: Las tasas de intereses aplicables (T.N.A.: Tasa 
Nominal Anual; T.E.A.: Tasa Efectiva Anual) y vigentes a la fecha de 
suscripción del presente son las siguientes:

[...]

y siete por ciento (86,97%) T.N.A.; ciento treinta y uno coma sesenta y 
cuatro  por ciento (131,64%) T.E.A. 
CLÁUSULA TERCERA: El Costo Financiero Total (C.F.T.) vigente a la 
fecha de suscripción del presente es: 

• Plan 5: ciento treinta y uno coma sesenta y cuatro por ciento 
(131,64%). 

• Plan 2: ciento treinta y uno coma sesenta y cuatro por ciento 
(131,64%). 

• Plan 6: ciento treinta y uno coma sesenta y cuatro por ciento 
(131,64%). 

• Intereses compensatorios por actualización de saldos: ciento 
treinta y uno coma sesenta y cuatro por ciento (131,64%). 

• Plan 8: ciento treinta y uno coma sesenta y cuatro por ciento 
(131,64%). 

• Plan 8 (línea específica) – Operatoria Si! Motos: ciento treinta y 
uno coma sesenta y cuatro por ciento (131,64%). 

• Plan 9: ciento treinta y uno coma sesenta y cuatro por ciento 
(131,64%). 
CLÁUSULA CUARTA: Toda variación de los precios de los cargos y 
comisiones ut supra detallados, serán notificadas en la forma y al domicilio 
(postal o electrónico) declarado por el TITULAR en el Contrato de Emisión